Estado de Mato Grosso

m' " '' Câmara Municipal de Barra do Garças
■LwlltJLlMIliilttlHM Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.°812 Em 03/10/2022

às 14:07 hs.

Ass 1 nal 0n ári 0

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
X Moção de Aplausos
□ Emenda

N". 152/2022

Autor: Vereador GABRIEL PEREIRA LCIPES-PSDB (Zé Gota);

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS para a Professora
LINDAURA CHAPADENSE LIBERALESSO, pelos relevantes serviços prestados em prol da
Educação de Barra do Garças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 30 de
setembro de 2022.

RIEL

Comiss
Tesidente da CMBG

'Constituição, Justiça e Redação

Aprovado por Unanimidade
de vereadoreí prç&enf;ís
em sessão ordinárici do
niP ! Ao I

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarca5.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascímento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

m'"'" ' Câmara Municipal de Barra do Garças
■tHtiMWWlHtfiMM Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Através desta Moção de Aplausos agrademos à dona Lindaura Chapadense
Liberalesso pelos relevantes serviços prestados em prol da educação de nossa cidade.
Atualmente ela está se aposentando como professora da Escola Gaspar Dultra, lugar onde
trabalhou por vários anos.

Lindaura dedicou parte de sua vida ao ofício de ensinar crianças e
adolescentes, percorrendo várias escolas do município como a escola Irmã Diva Pimentel e a
escola José Selva.

Natural de Rio Manso (Cuiabá-MT) se tomou moradora de Barra do Garças
- MT, em 1950, quando se mudou com seus pais. Aqui ela construiu família ao lado do senhor
Linos Roberto Coco Liberalesso, com o qual, teve dois fi lhos. O engenheiro civil Paulo Roberto
Liberalesso Chapadense e o advogado Rogério Chapadense Liberalesso.

Desejamos que ela continue o ofício de ensinar os mais jovens e que possa
sempre transmitir seu conhecimento, mesmo que não esteja em sala de aula.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 30 de
setembro de 2022.

:l pereir^li
VereacJwTpáDB

Vice-Pres^^e da CMBG
ítor Comissão^onstituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/caniflrabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cainara@barradogarcas.int.leg.br / gilmar.nascimcnto@barradogarcas.mtleg.br